
 

 

UCHWAŁA NR 24/2024 

RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz 

rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 

uchwala: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, na terenie Miasta 

Siemianowice Śląskie: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) dysponowanie co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym przeznaczonym do świadczenia usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Pojazdy asenizacyjne powinny: 

a) spełniać wymagania dla pojazdów asenizacyjnych określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002, Nr 193, 

poz. 1617), 

b) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1047 z późn. zm.), 

c) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, poprzez umieszczenie na nich nazwy przedsiębiorcy 

i numeru telefonu lub logo firmy, 

d) być wyposażone w sprzęt i środki umożliwiające uprzątnięcie i zdezynfekowanie miejsc 

zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi w wyniku świadczonych usług; 

2) dysponowanie bazą transportową, do której przedsiębiorca posiada tytuł prawny, która powinna: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 4501



a) spełniać wymogi Prawa budowlanego, Prawa wodnego, przepisów ochrony środowiska oraz odrębnych 

przepisów, 

b) być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym oraz być zlokalizowana 

na utwardzonym terenie, 

c) być wyposażona w miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych, odpowiadające liczbie posiadanych 

pojazdów, 

d) posiadać miejsce postojowe wraz z urządzeniami lub sprzętem specjalistycznym do mycia i dezynfekcji 

pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku braku takiego miejsca przedsiębiorca wykaże możliwość 

mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów, 

e) być wyposażona w miejsce z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku braku 

takiego miejsca przedsiębiorca wykaże możliwość naprawy pojazdów w miejscach do tego 

przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

2. w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) świadczenie usług powinno się odbywać w sposób uniemożliwiający zanieczyszczanie tras transportu 

nieczystości ciekłych, wypływanie nieczystości ciekłych z pojazdów asenizacyjnych w wyniku ich 

przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) w przypadku powstania zanieczyszczeń spowodowanych wypłynięciem nieczystości ciekłych w wyniku 

nieprzewidzianego zdarzenia, w tym również w sytuacji awaryjnej, należy je niezwłocznie usunąć poprzez 

użycie specjalistycznych sorbentów. Po zastosowaniu sorbentów, zanieczyszczone miejsce należy 

dodatkowo zneutralizować używając atestowanych środków dezynfekcyjnych. Zebrane sorbenty należy 

przekazać do utylizacji, 

3) w przypadku uszkodzeń infrastruktury technicznej, powstałych podczas świadczonych usług z winy 

przedsiębiorcy, skutki takiego zdarzenia należy niezwłocznie usunąć we własnym zakresie; 

3. w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien wskazać stacje zlewne, 

działające w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, do których zamierza przekazywać nieczystości ciekłe 

z terenu Siemianowic Śląskich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr 258/2012 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r., poz. 4104). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej opublikowania. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

 

 

Adam Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4501


		2024-06-26T06:27:18+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




